

nr 3/2010



KWARTALNIK NAUKOWY

**PRAWO
MEDIÓW
ELEKTRONICZNYCH**

39,00 PLN W TYM 0%

ISSN 2082-100X

W NUMERZE M.IN.:

Berenika Kaczmarek-Templin

O perspektywie nowego dokumentu w świetle projektowanych zmian Kodeksu Postępowania Cywilnego

Dariusz Szostek, Marek Świerczyński

Faktura przesyłana w formie elektronicznej

Marek Leśniak

Powszechny dostęp do przeglądania księgi wieczystej prowadzonej w systemie informatycznym (Nowej księgi wieczystej)



Redakcja:

Redaktor naczelny – prof. dr hab. Jacek Gołaczyński
Sekretarz redakcji – dr Dariusz Szostek
Redaktor numeru – dr Marek Leśniak

Rada programowa:

dr hab. prof. nadzw. UMK Andrzej Adamski
dr hab. prof. UKSW Grażyna Szpor
dr Marek Świerczyński, UKSW
dr Wojciech Wiewiórowski, UG
dr Grzegorz Sibiga, INP PAN
adwokat Xawery Konarski
dr hab. prof. nadzw. UW. Włodzimierz Gromski
dr hab. prof. nadzw. UW. Krzysztof Wójtowicz
prof. dr hab. Ryszard Jaworski, UW
radca prawny Jacek Wilczewski,
Kancelaria Prawna Grynhoff Woźny Wspólnicy
adwokat Artur Kmieciak
sędzia Jacek Czaja

Recenzent numeru:

prof. UŚ dr hab. Jacek Górecki

Korekta językowa:

dr Agnieszka Kulik-Jęsień

Okładka, skład i tamanie:

Kamil Ligienza

© Copyright by Uniwersytet Wrocławski Wydział
Prawa, Administracji i Ekonomii,
Centrum Badań Problemów Prawnych
i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej,
ul. Uniwersytecka 22/26, 51-145 Wrocław

ISSN 2082-100X

Adres redakcji:

Uniwersytet Wrocławski Wydział Prawa,
Administracji i Ekonomii,
Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych
Komunikacji Elektronicznej,
ul. Uniwersytecka 22/26, 51-145 Wrocław
e-mail: ebiuletynbke@prawo.uni.wroc.pl

Publikacja jest dostępna na stronie internetowej:
<http://cbke.prawo.uni.wroc.pl>

Produkcja:

VNT Law & Communications Sp. z o.o.
ul. Norblina 84, 40-748 Katowice,
tel.: 32 352 42 00, faks: 32 352 42 01
mob.: 0 602 334 664, 0 660 530 054
e-mail: vnt@vnt.com.pl, szkolenia@vnt.com.pl
www.vnt.com.pl

WPROWADZENIE

Szanowni Państwo,
Mam przyjemność przedstawić Państwu trzeci numer czasopisma Kwartalnik Naukowy „Prawo Mediów Elektronicznych”.

W tym numerze publikujemy poglądy dotyczące prawa cywilnego, procedury cywilnej oraz prawa administracyjnego. Przedstawiamy także omówienie orzeczenia sądowego dotyczące prawa domenowego. Zachęcam także do zapoznania się ze sprawozdaniami z konferencji naukowych.

I tak, w części obejmującej prawo prywatne znajdziecie Państwo artykuł Ł. Dyłağa pt. *Dokument a dokument elektroniczny w prawie cywilnym – pojęcie oraz istota desygnatu (w kontekście projektu nowelizacji Kodeksu cywilnego i Kodeksu postępowania cywilnego)* oraz M. Świerczyńskiego pt. *Problem braku uregulowania reklamy internetowej na przykładzie reklamy produktów leczniczych*. W ramach postępowania cywilnego znalazł swe miejsce artykuł B. Kaczmarek-Templin pt. *O perspektywie nowego dokumentu w świetle projektowanych zmian Kodeksu postępowania cywilnego*. Autorka także omawia projektowaną nowelizację k.p.c. I w końcu w artykule pt. *Powszechny dostęp do przeglądania księgi wieczystej prowadzonej w systemie informatycznym (Nowej księgi wieczystej)* M. Leśniak zaprezentował techniczne i prawne uwarunkowania związane z dostępem do ksiąg wieczystych prowadzonych w systemie informatycznym.

W rubryce poświęconej prawu publicznemu publikujemy artykuł pt. *Pieniądz elektroniczny w świetle dyrektyw* przygotowany przez T.R. Smusa omawia regulacje zawarte w dyrektywach unijnych, a odnoszące się do instytucji pieniądza elektronicznego, a także artykuł D. Szostka i M. Świerczyńskiego pt. *Faktura przesyłana w formie elektronicznej*. Dotyka on zagadnień związanych z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej. W końcu prezentujemy także artykuł M. Podlesia pt. *Wysyłkowa sprzedaż leków przez Internet*, dotyczy prawnych regulacji odnoszących się do dystrybucji niektórych leków przy pomocy sprzedaży internetowej. Tę rubrykę kończy artykuł K. Wojsyka dotyczący nowej instrukcji kancelaryjnej.

W tym numerze czasopisma zamieściliśmy także omówienie orzeczenia sądowego w sprawie dotyczącej oceny zapisu na sąd polubowny w sprawie o ochronę domeny internetowej (autorstwa R. Ciska).

Przedstawiamy również omówienie III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „*Dokumenty a prawo*” przygotowane przez B. Kaczorowską oraz sprawozdanie z konferencji pt. „*Aktualne problemy informatyzacji sądownictwa*”, która odbyła się we Wrocławiu w grudniu 2010r (autorstwa Anety Gniadek).

Zyczę miłej lektury.

Prof. dr hab. Jacek Gołaczyński

Zasady publikacji:

Redakcja prosi o przysyłanie materiałów do publikacji w biuletynie zarówno w formie elektronicznej: pocztą elektroniczną lub na dyskietkach, jak również w formie wydruku. Tekst powinien być podpisany własnoręcznie przez autora. Tekst powinien być sporządzony w formacie MS Word, z zachowaniem interlinii oraz marginesów szerokości 3 cm. Tekst nie powinien przekraczać 15 stron znormalizowanego formatu A-4. Redakcja zastrzega sobie możliwość dokonywania skrótów, poprawek stylistycznych, językowych interpunkcyjnych. Prosimy autorów o podawanie także swoich adresów prywatnych, numerów telefonów, adresów poczty elektronicznej, tytułów naukowych, zajmowanych stanowisk lub pełnionych funkcji, a także adresów właściwych urzędów skarbowych, numerów kont bankowych tych urzędów oraz danych osobowych potrzebnych do deklaracji podatkowej. Artykuły i recenzje niesamodzielnym pracownikom naukowym będą poddawane recenzji.

SPIS TREŚCI

AKTUALNOŚCI	4
NOWE TECHNOLOGIE W PRAWIE PRYWATNYM	
SĘDZIA Łukasz Dylağ Dokument a dokument elektroniczny w prawie cywilnym – pojęcie oraz istota desygnatu (w kontekście projektu nowelizacji Kodeksu cywilnego i Kodeksu postępowania cywilnego)	8
DR Marek Świerczyński Problem braku uregulowania reklamy internetowej na przykładzie reklamy produktów leczniczych	13
NOWE TECHNOLOGIE W PRAWIE CYWILNYM	
ADWOKAT Berenika Kaczmarek-Templin O perspektywie nowego dokumentu w świetle projektowanych zmian Kodeksu Postępowania Cywilnego	18
DR Marek Leśniak Powszechny dostęp do przeglądania księgi wieczystej prowadzonej w systemie informatycznym (Nowej księgi wieczystej)	21
NOWE TECHNOLOGIE W PRAWIE PUBLICZNYM	
DR Tomasz R. Smus Pieniądz elektroniczny w świetle dyrektyw	26
DR Dariusz Szostek, DR Marek Świerczyński Faktura przesyłana w formie elektronicznej	31
DR Marcin Podleś Wysyłkowa sprzedaż leków przez Internet	36
DR INŻ. Kajetan Wojsyk Nowa instrukcja kancelaryjna	41
ORZECZENIA	
RADCA PRAWNY Rafał Cisek Abuzywność klauzuli o zapisie na sąd polubowny w Regulaminie Rejestracji Domen NASK a skuteczność dokonanego przez abonenta zapisu na sąd polubowny	45
RECENZJE	
Joanna Kulesza Odpowiedź na recenzję dra Adama Haręzy książki pt. „Ius internet”	48
O NAS	50